
Eesti muusika ja muusikud kodus ja maailmas 
AUGUST 

• 1.–5.08 XXIII Kuressaare kammermuusika päevad. Tänavuse festivali kuus 
kontserti on täis väga eriilmelist muusikat läbi erinevate ajastute ja stiilide – kavas on 
vokaal- ja orkestrimuusikat, flamenkoetendus, kõlavad mitmed Eesti esiettekanded. 
Festivali külalised on Varèse Kvartett Prantsusmaalt, Eos Kitarrikvartett Šveitsist, 
vokaalansambel The London Quartet, pianist Zoltán Fejérvári Ungarist, Hispaania 
flamenkoartistid Cristina Rivero & Mariano Cruceta (tantsijad), Josefa Gómez 
(vokaal) ja José Luis Montón (kitarr). Eesti artistidest astuvad üles Eesti Sinfonietta 
Solistid ja Andres Paas (klaver). Festivali kunstiline juht ja produtsent on pianist 
Andres Paas. 

 

• 2.–8.08 Lavastus „Sünnisõnad“ Veljo Tormise muusikast. Tallinnas Noblessneri 
valukojas saab kuuel õhtul osa Von Krahli Teatri, Nargen Opera ja Nargenfestivali 
koostöös valminud muusikalisest lavastusest „Sünnisõnad“. Lavastuses kuuleb Veljo 
Tormise teoseid nagu „Maailma loomine” „Isuri eeposest“, kantaat 
„Sünnisõnad”,  „Kalevala 17. runo”, „Ütles Lembitu”, „Etüüd Juhan Viidinguga“, 
„Laevas lauldakse”. „Sünnisõnad” liidab arhailised mõttemustrid tehnoloogilis-
digitaalse ajaülese maailmakäsitlusega, sünteesides mütoloogiat ja futurismi, mille 
ideaalseks tulemuseks on sakraalse tunnetuse lepitamine kaasaja uudsust idealiseeriva 
vaimuga. Etenduse lavastaja on Peeter Jalakas, muusikaline juht Tõnu Kaljuste, 
seaded on loonud Tõnu Kõrvits, tekstiilikunstnik on Kärt Ojavee, skulptor Edith 
Karlson, videokunstnikud Emer Värk ja Mikk-Mait Kivi. Laval on Eesti 
Rahvusmeeskoor, Eesti Filharmoonia Kammerkoor, Reigo Ahven ja Viljandi 
Drumlab, runolaulja Ilona Korhonen (Soome) ja Von Krahli Teatri näitlejad. 
Muusikalise suurvormi esietendus oli 7. augustil 2015 Noblessneri valukojas. 

 

• 2.–9.08 Festivali „Suveaaria“ kontserdid Pärnu Eliisabeti kirikus. Kümnendat 
korda toimuv suvepealinna muusikateatrifestival jätkub augustis kolme kontserdiga: 
2.08 esinevad Kai Kallastu (sopran) ja Diana Liiv (klaver), kavas Rinaldo Hahn, 
Ferenc Liszt, Gioachino Rossini; 5.08 Aule Urb (metsosopran) ja Mariin Gill (klaver), 
kavas Edward Elgar, Joachim Raff ja Robert Schumann ning 9.08 Kai Kallastu 
(sopran) ja Aita Kaaver (sopran) ning Andrus Kallastu (klaver), kavas ooperiaariad ja -
duetid. Festivali kunstiline juht on helilooja ja dirigent Andrus Kallastu. 

 

• 2.–18.08 Pille Lille Muusikute Fondi kontserdid augustikuus. Juba viiendat aastat 
korraldab PLMF koostöös Tallinna Loomaia Sõprade Seltsiga kontserte, kus lisaks 
loomaaia külastusele saab loomaia Lääneväravas nautida ka muusikat tunnustatud 
Eesti muusikute esituses – 2.08 esineb akordioniduo Henri Zibo ja Mikk Langeproon, 
9.08 EMTA prof. Aavo Otsa trompetiansambel koosseisus Mart Reinmets, Mattis-
Johan Mere, Mehis Martin Ots ja Max Hein ning 16.08 Kristina Vähi (sopran) ja Riina 
Pikani (klaver). Trompetiansambel astub 6.08 Helme lossivaremetes üles ka sarjas 
„Noorte meistrite Akadeemia“. 11.08 astub Paides „Pärdi muusikaaia kontsertide“ 



sarja raames üles saksofonikvartett SaxEst (Ivo Lille, Danel Aljo, Lauri Sepp, Sulev 
Sommer). Kontsert toimub kööstöös Paide Kultuurikeskusega. Sarjas „Hingemuusika“ 
esinevad 15.08 Tartu Maarja kogudusemajas Kristina Vähi (sopran) ja Kadri Toomoja 
(orel); 16.08 Eesti Sõjamuuseumis Olga Zaitseva (sopran) ja Anneli Tohver (klaver) ja 
20.08 Tapa Jakobi kirikus Andreas Lend (tšello) ja Allan Jakobi (akordion). 
Taasiseseivumispäevale pühendatud kontserdil 18.08 Maardu Vaba Aja Keskuses 
astuvad publiku ette Pille Lill (sopran), Priit Volmer (bass) ja Piia Paemurru (klaver). 

 

• 3.–6.08 V Eivere Klaverifestival. Kontsertidel Eivere mõisas ja Paide 
Kultuurikeskuses astuvad üles Sayaka Kinoshiro (viiul, Jaapan), Irina Zahharenkova 
(klaver), Marko Martin (klaver), Sigrid Kuulmann (viiul), Izumi Tateno (klaver, 
Jaapan/Soome), Johan Randvere (klaver), Janne Tateno (viiul, Jaapan). Festivali 
raames toimub ka IV Pianistide Suvekool, mille juhendajad on Irina Zahharenkova ja 
Marko Martin. Festival on loodud eesmärgiga võimaldada Järvamaa elanikkonnal 
saada osa väljapaistvate klaverimängijate interpretatsioonikunstist ning arendada Eesti 
ja Jaapani vahelisi kultuurisuhteid. Festivali korraldab Muusikute fond PLMF, kes 
kingib festivali kontserdid Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva pidulikuks tähistamiseks. 

 

• 3.–13.08 Tallinna XXXI Rahvusvaheline Orelifestival. Eesti ühe vanema 
muusikafestivali südameks on selle asutamisest 1987 Tallinna Niguliste kirik. 
Tänavuse festivali kavas on 26 kontserti, kus esinevad eesti organistid Andres Uibo, 
Kadri Ploompuu, Piret Aidulo, Ulla Krigul ja Toomas Trass ning külalised Marco Lo 
Muscio (Itaalia), Stefan Donner (Austria), Edouard Oganessian (Prantsusmaa), Wayne 
Marshall (Inglismaa), Christian Schmitt (Saksamaa), Aleksei Šmitov (Venemaa) ja 
Agnieszka Kosmecka (Poola). Festivalil kõlab ka eesti heliloojate looming: Andres 
Uibo (3., 12.08), Hugo Lepnurm (4.08), Arvo Pärt (11.08), Peeter Süda, Erkki-
Sven Tüür, Tõnu Kõrvits, Ülo Krigul (12.08), Toomas Trass (13.08). Lisaks 
Tallinna kirikutele viib festival kontserdid ka Taagepera, Valga Jaani, Suure-Jaani, 
Tartu Pauluse, Käsmu, Kullamaa, Hageri ja Nissi kirikutesse. 

 

• 3.–24.08 Erkki-Sven Tüüri orkestriteosed Paavo Järvi juhatusel festivalil BBC 
Proms ja Läänemeremaade festivalil. Tüüri „Flamma“ (2011) keelpilliorkestrile on 
3.08 orkestri Deutsche Kammerphilharmonie Bremen esituses ja Paavo Järvi juhatusel 
Royal Albert Hallis Londonis maailma ühe suurima klassikalise muusika festivali 
BBC Proms kavas. Akordionikontsert „Prophecy“ (2007) tuleb Eesti Festivaliorkestri 
esituses ja Ksenija Sidorova soleerimisel ettekandele kahel korral: 14.08 Lätis 
Jurmalas Dzintari kontserdimaja Suures saalis ning 24.08 Stockholmis 
Berwaldhallenis Läänemeremaade festivalil. Mõlemad kontserdid on pühendatud Eesti 
Euroopa Liidu Nõukogu eesistumisele ja Eesti Vabariigi 100. sünnipäevale. 

 

• 3.–24.08 Paavo Järvi kontserdid Deutche Kammerphilharmonie’ ja Eesti 
Festivaliorkestriga. 3.08 Londonis Royal Albert Hallis aset leidva Deutche 



Kammerphilharmonie’ kontserdi kavas on Wolfgang Amadeus Mozarti „Sinfonia 
Concertante“ (solistid Vilde Frang viiulil ja Lawrence Power vioolal), Johannes 
Brahmsi Sümfoonia nr. 2, Ludwig van Beethoveni Sümfoonia nr. 1 ja Erkki-Sven 
Tüüri „Flamma“. Lisaks viibib Järvi augustis Euroopa kontserdireisil koos Eesti 
Festivaliorkestriga. Pärnu Muusikafestivali kontsertidele lisaks astub orkester üles 
14.08 Jurmalas, 19.08 Turus, 22.08 Kopenhagenis ja 24.08 Stockholmis. Kontsertidel 
on kavas Dmitri Šostakovitši Keelpillikvartett nr. 8 (seade orkestrile) ja Sümfoonia nr. 
1, Erkki-Sven Tüüri Akordionikontsert „Prophecy“ (solist Ksenija Sidorova), Carl 
Nileseni „Aladdini süit“, Pjotr Tšaikovski Viiulikontsert D-duur (solist Lisa 
Batiashvili) ja Jean Sibeliuse Sümfoonia nr. 2. 

 

• 4.–5.08 Leigo Järvemuusika. Juba 20. korda Valgamaal Palupera vallas Leigo 
turismitalus toimuval festivalil esinevad ansamblid Järvi Instrumentalists, Estonian 
Cello Ensemble, Holger Marjamaa Trio, Leigo Järvemuusika Festivaliorkester, Leigo 
Tšelloansambel, Eesti Riiklik Sümfooniaorkester (dirigent Neeme Järvi) jt. 
Kammerkoor Voces Musicales ja tšellist Marius Järvi esituses kuuleb Galina 
Grigorjeva teost „Molitva“ ja Veljo Tormise „Sinikka laulu”. Leigo Järvemuusika 
Festivaliorkester, koos Voces Musicalesega Ainars Rubikise juhatusel kannavad ette 
Arvo Pärdi „Salve Regina“ ja „Aadama itku“. Eesti Klaveriorkester toob ettekandele 
Modest Mussorgski/Rein Rannapi „Pildid näituselt”, René Eespere „Põgenemine 
lapsepõlve” ja Urmas Sisaski „Universumi hääled” (kaastegev autor 
šamaanitrummil). 

 

• 4. ja 5.08 Hugo Lepnurme nimelise keelpillikvarteti esimene kontsert. Kevadel 
2017 asutatud Hugo Lepnurme nimeline keelpillikvartett ühendab nelja muusikust 
sõpra: Anna Samsonovat, Maria Lepnurme, Karen Kriiti ja Enno Lepnurme. Kvartett 
on asutatud Hugo Lepnurme muusika ja elutöö mälestuseks. Lisaks Lepnurme 
muusikale esitatakse kvartetimuusikat kogu maailmast. Kvarteti esimesed avalikud 
kontserdid toimuvad 4.08 Tartus Vanemuise Teatri väikese maja ovaalsaalis ja 5.08 
Narva Linnuses. Kavas on Hugo Lepnurme süit keelpilliorkestrile (kvartetiseades), 
Pärt Uusbergi „Miniatuurid“ ja Franz Schuberti keelpillikvartett nr. 14 d-moll „Surm 
ja tütarlaps“. 

 

• 4.–6.08 Pühalepa muusikafestival. Festival Hiiumaal Pühalepa kirikus toimub 
kuuendat korda. Avakontserdi annab 4.08 ansambel Hortus Musicus, 5.08 tehakse 
kummardus Veljo Tormisele (esinevad Collegium Musicale, Meeli Lass, Endrik 
Üksvärav ja Jorma Toots) ja 6.08 kõlab ansambel YXUSe kontserdil Erkki-Sven 
Tüüri „Lichttürme“ Eesti esiettekanne. Pühalepa muusikafestivali kunstiline juht on 
dirigent ja laulja Endrik Üksvärav. Festivali korraldab MTÜ Kerema Kultuurikoda. 

 

• 4.–13.08 Birgitta Festival. Muusikateatrifestivalil Pirita koostri varemetes annavad 
etendusi Kaunase Riiklik Muusikateater (Giuseppe Verdi ooper „Traviata“, lavastaja 



Anu Lamp), English Touring Opera (Giacomo Puccini ooper „Tosca“, lavastaja 
Blanche McIntyre) ja Läti Rahvusballett (Juris Karlsonsi kogupereetendus „Karlsson 
lendab…“, Modest Mussorgski/Maurice Raveli lühiballetid „Boléro…“). 4. ja 5.08 
toimub Joseph Haydni oratooriumi „Aastaajad“ lavaversiooni esmaettekanne, solistid 
on Alfia Kamalova (sopran, Saksamaa), Juhan Tralla (tenor, Eesti), Marcin 
Bronikowski (bariton, Poola), laval on Poznańi Suure Teatri balletitrupi solistid ja 
akrobaadid, Segakoor Latvija ja Tallinna Kammerorkester. Etenduse lavastaja ja 
liikumisjuht on Ran Arthur Braun, dirigent Risto Joost. Festivali korraldab Tallinna 
Filharmoonia, kunstiline juht on Risto Joost. 

 

• 4.–5.08 X Lahemaa Torupillipäevad. Palmse mõisas, Võsul, Käsmus, Viinistus ja 
mitmetes taluõuedes mängivad nii eesti kui ka Irimaa ja Hollandi muusikud. Sündmust 
korraldab Viivi Voorand. 

 

• 5.08 Ines Maidre kontsert Mustvees. Norras tegutsev organist annab koos viiuldaja 
Ingmar Simson-Valtininga kontserdi Mustvee kirikus. 

 

• 5.–29.08 Kontserdid Kristjan Järvi juhatusel Austrias, Rootsis, Itaalias ja 
Saksamaal. Austrias Schwazis toimuva džässmuusikafestivali Outreach Music 
Festival raames juhatab Järvi 5.08 Gene Pitskeri teatraalset kontserti „Trump“, kus 
Benjamin Franklinina astub üles kunstnik Mark Kostabi. Kuu teisest poolest tuuritab 
Järvi koos Läänemere Filharmoonikutega (Baltic Sea Philharmonic) Euroopas. Kava 
„Baltic folk“ kõlab Visbys Rootsis (19.08), Wiesbadenis Saksamaal (20.08) ja 
Meranos Itaalias (23.08). Ettekandele tuleb Arvo Pärdi „Swansong“, Sergei 
Rahmaninovi Klaverikontsert nr. 2 (solist Alexander Malofeev) ja Igor Stravinski 
„Tulilind“. Ajavahemikul 25.–29.08 annab orkester kokku neli kontserti pealkirjaga 
„Waterworks“ Saksamaal: Berliinis, Peenemündes, Wittenbergis ja Hamburgis. Kõlab 
Gene Pritskeri/Georg Friedrich Händeli/Charles Colemani „Water Music“ ning Philip 
Glassi Viiulikontsert „The American Four Seasons“ (solist Mikhail Simonyan) ja 
„Aguas da Amazonia“ (orkestreerinud Charles Coleman). 

 

• 8.–13.08 Rahvusvaheline vaimuliku muusika festival Mustvees. Festivali jooksul 
leiab aset seitse kontserti, kus astuvad üles kellade ansambel Arsis kavaga „Mu süda 
ärka üles“ (8.08 Mustvee kultuurikeskuse pargis); varajase muusika stuudio Cantores 
Vagantes (Eve Kopli Scheiber – sopran, Reet Sukk – plokkflööt, barokkflööt, Taavi-
Mats Utt – plokkflööt, Sabina Yordanova – barokkfagott, Reinut Tepp – klavessiin) 
kavaga „Leipzig 1722“ (8.08 Mustvee kirikus); Keren Hadar (sopran, Iisrael) ja Art 
Jazz Quartet (Andres Mustonen – viiul, Jaak Sööäär – kitarr, Taavo Remmel – 
kontrabass, Tanel Ruben – löökpillid) kavaga „Ajatu harmoonia ilu“ (9.08 Mustvee 
Betania Koguduses); Moskva Vanausuliste Jumalaema Kaitse Püha Katedraali 
(Rogožski) meeskoor (Venemaa) (10.08 Mustvee Kultuurikeskuses); Ghada Shbeir 
(Liibanon) ja vokaalansambel Orthodox Singers kavaga süüria, vahemeremaade ja 



vanavene õigeusu muusikast (11.08 Mustvee Püha Kolmainu kirikus) ning 
kooriansambel SOBOR (kunstiline juht Anton Borissov, Venemaa) (12.08 Mustvee 
Püha Nikolai kirikus). Festivali galakontserdil 13.08 Mustvee Kultuurikeskuses 
esinevad Cantores Vagantes, Art Jazz Quartet, Moskva Rogožski Katedraali 
Vanausuliste meeskoor, Orthodox Singers ja SOBOR jt. 

 

• 9.–10. ja 26.08 Monika-Evelin Liivi kontserdid Leedus ja Inglismaal. Metsosopran 
Monika-Evelin Liiv astub kahe kontserdiga üles Leedus – 9.08 VII Rahvusvahelise 
Tauragė muusikafestivali raames Tauragė lossis ning 10.08 festivali „Ave Maria“ 
raames Palanga Merevaigumuuseumis. Monika-Evelin Liivi saadab pianist Audronė 
Juozauskaitė. Tauragės on kaastegev ka leedu näitleja Virginija Kochanskytė. Kavas 
on vokaalmuusika eesti ja vene autoritelt ning tuntud aariad ooperitest. Kuu lõpus, 
26.08 astub aga Liiv üles 13. Põhja-Norfolki muusikafestivalil Inglismaal Londoni 
Kuningliku Ooperi noorte artistide programmi Jette Parker Young Artists koosseisus. 
Lisaks Liivile on laval veel Haegee Lee (sopran, Lõuna-Korea), Luis Gomes (tenor, 
Portugal) ja Jihoon Kim (bariton, Lõuna-Korea), klaveril saadab David Gowland. Liivi 
esituses kõlavad metsosoprani aariad Camille Saint-Saënsi ooperist „Simson ja Delila“ 
ja Francesco Cilea ooperist „Adriana Lecouvreur“ ning ansamblid Charles Gounod’, 
Jaqcues Offenbachi ja Gaetano Donizetti ooperitest. 

 

• 9.08 Aare Tammesalu astub üles festivalil Kreekas. Tšellist Aare Tammesalu annab 
9.08 koos kreeka-prantsuse pianisti Alexandra Nomidouga kontserdi Kreekas 
Koufonissia festivalil. Ettekandele tuleb Artur Kapi Prelüüd tšellole ja klaverile, 
lisaks Ludwig van Beethoveni Tšellosonaat nr. 3 A-duur op. 69, Robert Schumanni 
„Fantaasiapalad“ op. 73 ning Fryderyk Chopini „Introduktsioon ja briljantne 
polonees“ op. 2. Kontsert toimub koostöös Loovüksus MTÜ, Rahvusvahelise Artur 
Kappi Ühingu ja agentuuriga specs’n’arts, toetab Eesti Vabariigi 
Kultuuriministeerium. 

 

• 10.–17.08 Pärnu Muusikafestival. Pärnu Muusikafestivali üheks olulisemaks 
külaliseks on kaasaja üks tuntumaid heliloojad, grusiin Giya Kancheli, keda seob Eesti 
heliloojate ja dirigentidega aastakümneid kestev koostöö ja sõprus. Pärnu 
Muusikafestivali lõppkontserdil kõlab Kancheli apokalüptiliste meeleoludega „V&V“ 
viiulile, häälele ja orkestrile. Eesti Festivaliorkestri ees soleerib sel õhtul Kancheli 
rahvuskaaslane Lisa Batiashvili ning dirigeerib Paavo Järvi. Veel kõlavad festivalil 
Kancheli teosed„Instead of a Tango“ ja „Caris mere“. Helilooja on isiklikult kohal 
terve festivali vältel. Pärnu muusikafestivalil annavad Eesti Autorite Ühing ja Eesti 
Heliloojate Liit välja Lepo Sumera nimelise heliloomingu preemia, mis  hindab 
autoristiili kujunemist, muusikalise mõtlemise mastaapsust ja kunstilist sügavust ühe 
helilooja loomingus. Preemia žüriisse kuuluvad dirigent Paavo Järvi, helilooja Erkki-
Sven Tüür, muusikateadlane Kerri Kotta ning pianist Kadri-Ann Sumera. Preemia 
antakse kätte 13. augustil toimuval kontserdil Pärnu Kontserdimajas, kus esineb 
auhinnatud pianist Radu Lupu Rumeeniast koos Eesti Festivaliorkestriga Paavo Järvi 
juhatusel. Kavas on Dmitri Šostakovitši Kammersümfoonia c-moll op. 110a ja 



Sümfoonia nr. 1 ning Ludwig van Beethoveni Klaverikontsert nr. 4. 15. augusti 
kontsert „Õhtu Eesti muusikaga“ toob eesti interpreetide esituses publikuni Erkki-
Sven Tüüri, Veljo Tormise, Heino Elleri, Toivo Tulevi, Ester Mägi teosed. Pärnu 
Muusikafestivali lahutamatu osa on Järvi Akadeemia – laiahaardeline meistrikursus, 
mis koosneb kolmest osast: dirigeerimiskursusest ning kursustest keelpilli- ja 
puhkpillimängijatele. Kaks nädalat kestavat dirigeerimiskursust juhendavad Neeme 
Järvi, Paavo Järvi ning Leonid Grin. Noortele instrumentalistidele annavad 
meistrikususi kõrgelt hinnatud muusikud ning pedagoogid nii Eestist kui ka 
välismaalt. Pärnu Muusikafestival toimub 10.–17. augustini ning toob Pärnusse ligi 
300 muusikut pea 20 riigist. Seekordsed peaesinejad on maailmakuulsad solistid 
pianist Radu Lupu ja viiuldaja Lisa Batiashvili. Tänavune festival on pühendatud 
maestro Neeme Järvi 80. aasta juubelile. Festivali kunstiline juht on Paavo Järvi. 

 

• 11.08 Vox Clamantis vanamuusikafestivalil Belgias. Vokaalansambel Vox 
Clamantis Jaan-Eik Tulve juhendamisel annab kontserdi vanamuusikale pühendatud 
festivalil MA Festival (2.–13.08) Brügges Püha Jaakobi kirikus (Sint-Jakobskerk). 
Ettekandele tuleb Ferenc Liszti sakraalne meditatsioon „Ristitee” („Via crucis”) 
segakoorile ja solistidele. Kontserdil on kaastegev Jean-Claude Pennetier ajaloolisel 
klaveril. 

 

• 11.–13.08 Viru Folk. Käsmu külas toimuv festival tähistab seekord Soome sajandat 
sünnipäeva. Esinejaid on lisaks Helsingile veel Turust, Oulust, Kuopiost, Rääkkyläst, 
Naantalist ja muudest põhjanaabrite kaunitest paikadest. Filmiprogrammi täidavad 
soome filmid, üles riputatakse mitmed näitused. Eesti artistidest astuvad üles Antsud, 
Indigolapsed, Mari Jürjens, Mick Pedaja, Kristjan Üksküla, Rüüt, Henry Laks ja 
Marten Kunigas, Untsakad, Veronika Portsmuth ja kammernaiskoor Miina, Virumaa 
Noorteorkester, Dagö jpt. Viru Folgi peakorraldaja on Peep Veedla. 

 

• 12.08 Andreas Lend Horvaatias. Tšellist Andreas Lend annab pianist Daniel 
Detoniga kontserdi Püha Fraciscuse kirikus festivali PagArt raames. Ettekandele tuleb 
Robert Schumanni, Ottorino Respighi ja Johannes Brahmsi kõrval Galina Grigorjeva 
„Molitva“ ja Arvo Pärdi „Peegel peeglis“. Kontserti vahendab Pille Lille Muusikute 
Fond. 

 

• 12.08 Mirjam Tally muusika ettekanded Rootsis. Mirjam Tally tšellotose „Lindude 
seltsis” esitab My Hellgren Göteborgi külje all toimuval nüüdismuusikafestivalil 
Kalvfestivalen Kalvi kirikus. Varbergi Kultuurimajas Komedianten astub helilooja 
üles elektroakustilise teosega „The Voyager” Change Music Festivali raames. 

 



• 12.08 Eesti Sinfonietta Solistid esinevad Kreekas. Kavala linna ajaloolises keskuses 
Imaret toimuval kontserdil on Eesti Sinfonietta Solistide kavas kaks flöödikontserti – 
Antonio Vivaldi „Il Gardellino“ ja Carl Philipp Emanuel Bachi Flöödikontserti d-moll, 
solistiks Oksana Sinkova. Orkestri kontsertmeister Maano Männi soleerib Astor 
Piazzolla teoses „Suvi“ tsüklist „Neli aastaaega Buenos Aireses“. Kontserdil kõlab 
lisaks ka Wolfgang Amadeus Mozarti „Väike öömuusika“ ja Heino Elleri 
„Kodumaine viis“. 

 

• 13.08 Kontsert „Tormis Kõrveaial“. Helilooja Veljo Tormise sünnikodus Kuusalu 
vallas Kõrveaia talus algab kell 16 muusikaline pärastlõuna, mil esinevad Eesti 
Rahvusmeeskoor Mikk Üleoja juhatusel, perekond Johansonid ja Krista Citra Joonas, 
Mari Jürjens ning Kolga-Kuusalu kammerkoor (dirigent Taavi Esko) jt. Kontserti 
korraldab MTÜ Veljo Tormise Kultuuriselts ning see on osa Kuusalu Lauritsapäeva 
pidustustest. 

 

• 14.08 Vsevolod Pozdejevi muusika kõlab Saksamaal. Regensburgi 
tummfilminädalal linastub F. W. Murnau tummfilm „Phantom“ (1922), elava muusika 
filmile loob Saksamaal elav eesti helilooja ja pianist Vsevolod Pozdejev klaveril. 

 

• 15.08 Kontsert „Tribute to Arvo Pärt“ Malmö Festivalil. Kontserdi „Tribute to 
Arvo Pärt“ annab Malmö Püha Peetri kirikus (Sankt Petri kyrka) kiriku 
vokaalansambel Petri Vokalensemble Martin Arpåkeri juhatusel. Kavas Pärdi 
„Triodion“, „Tribute to Caesar“ ning „O Weisheit“ ja „O Morgenstern“ tsüklist 
„Sieben Magnificat-Antiphonen“. Kontsert toimub kultuurifestivali Malmöfestivalen 
raames. 

 

• 15.–20.08 Eduard Tamme nimeline Võru puhkpillifestival. Festivali programmis 
on suvekool ja meistrikursused Võru Muusikakoolis ning kontserdid Võru 
kultuurimajas Kannel, Katariina kirikus, Kesklinna ja Kreutzwaldi pargis. Festivali 
külaline on Austria ansambel SoundINNBrass. Eduard Tamm (1879–1941) oli 
dirigent, metsasarvemängija ja helilooja ning üks eesti viljakam puhkpillimuusika 
looja. Festivali korraldavad Võru Sümfoonilise Muusika Ühing ja Võrumaa 
Vaskpilliühing. 

 

• 19.09 Kontsert „Vaba rahva laul“ Põlvas. Intsikurmu lauluväljakul tähistatakse 
Eesti taasiseseisvumispäeva kontserdiga, kus laval on üle tuhande koorilaulja ja 
solistid Ott Lepland, Gerli Padar, Kalle Sepp, Siiri Sisask, Boris Lehtlaan, Grete Paia, 
Merilyn Sepp, Mart Müürisepp, Urmas Põldma, Simo Breede, Carmen Joala, Oliver 
Leppik. Koore juhatab Lauri Breede, lauljaid saadab Urmas Lattikase ansambel. 



Lauldakse isamaalisi ja muid eestikeelseid laule. Kontserdi idee autor ja korraldaja on 
Ülo Kannisto. 

 

• 19.–20.08 Kammerkoori Head Ööd, Vend kontserdid eesti koorimuusikaga. 
Kammerkoor Head Ööd, Vend alustab oma 10. juubelihooaega kontsertidega 19.08 
Tõrva kirik-kammersaalis ja 20.08 Treski küünis Setomaal. Kavas „Peegeldusi 
Eestimaast“ tulevad esitusele teosed nii Eesti koorimuusika klassikast (Aleksander 
Kunileid, Cyrillus Kreek, Mart Saar) kui ka uuema aja teosed (Pärt Uusberg), mis 
on saanud inspiratsiooni just Eesti rahvamuusikast. Kavas on ka kummardus Veljo 
Tormisele – kõlab valik kuueosalisest tsüklist „Unustatud rahvad“. Dirigeerib Pärt 
Uusberg. 

 

• 19.–20.08 Eesti muusikute kontsert Lübeckis. 19. ja 20.08 annavad Saksamaal sarja 
Lübecker Orgelsommer (Lübecki orelisuvi) raames kaks kontserti eesti muusikutest 
koosnev kvintett, kuhu kuuluvad kontratenor Ka Bo Chan, Mari-Liis Uibo ja Arvo 
Leibur viiulil, Aare Tammesalu tšellol ja Andres Uibo orelil. Kontserdid leiavad aset 
Lübecki toomkirikus. Esimesel õhtul kell 19.30 on kavas Wolfgang Amadeus Mozarti, 
Johann Sebastian Bachi, Heinrich Ignaz Franz von Biberi loominu kõrval Arvo Pärdi 
„Es sang vor langen Jahren“ ja „Vater unser“. Teisel õhtul kell 17 kõlab Franz 
Tunderi, Antonín Dvořáki ja Dietrich Buxtehude muusika. Kontsertide korraldaja on 
Lübecki toomkiriku muusikaosakond koostöös Loovüksus MTÜ ja Rahvusvahelise 
Artur Kapi Ühinguga, toetab Eesti Vabariigi Kultuuriministeerium. 

 

• 19.–23.08 Arvo Pärdi „Swansong“ Kristjan Järvi juhatusel Rootsis, Saksamaal ja 
Itaalias. Orkester Baltic Sea Philharmonic Kristjan Järvi juhatusel annab augustis 
kolm kontserti pealkirjaga „Baltic Folk“: 19.08 Gotlandil konverentsikeskuses Wisby 
Strand Congress & Event, 20.08 Wiesbadeni Kurhausis Friedrich-von-Thiersch-Saalis 
Rheingau Muusikafestivali programmis ja 23.08 Merano Kursaalis Merano 
Muusikafestivali raames. Lisaks Pärdile on kavas ka Sergei Rahmaninovi 
Klaverikontsert nr. 2 (solist Aleksander Malofejev) ja Igor Stravinski „Tulilind“. 

 

• 19.–30.08 Tallinna Kammermuusika Festival. Eesti klassikalise muusika festival 
annab publikule võimaluse nautida suurel hulgal nii Eesti kui ka välismaa 
tippmuusikute esinemisi. Festivali eeltutvustus toimub 19. augustil festivali telgis 
Vabaduse väljakul, kus vaba sissepääsuga kontserdid ootavad publikut igal täistunnil 
vahemikus 12.00–21.00. Esinevad Eestimaa muusikaõppeasutuste õpilased ja mitmed 
ansamblid. Festivali avab 21.08 Estonia kontserdisaalis Põhjamaade noorte 
sümfooniaorkester Orkester Norden Johannes Gustavssoni dirigeerimisel. Erinevates 
Tallinna kontserdipaikades astuvad üles Kristina Kriit (viiul), Levi-Danel Mägila 
(tšello), Neeme Ots (trompet), Tiia Tenno (orel), Kristina Vähi (sopran), Henri Zibo 
(akordion), Johan Randvere (klaver), Klaveritrio TEOS (Kreeta-Julia Heikkilä (viiul, 
Soome), Jaani Helander (tšello, Soome), Jaan Ots (klaver), Poola kammerorkester 



Baltic Neopolis Virtuosi, Oksana Sinkova (flööt), Madis Kari (klarnet), Oliver Kuusik 
(tenor), Atlan Karp (bariton), Irina Zahharenkova (klaver), Pille Lill (sopran), Anna-
Liisa Bezrodny (viiul), Sigrid Kuulmann (viiul), Andreas Lend (tšello), Age Juurikas 
(klaver), Piia Paemurru (klaver), Ralf Taal (klaver), Marko Martin (klaver) ja Euroopa 
Liidu Noorteorkestri (EUYO) keelpillikvartett. Kaheteistkümnendat korda antakse 
välja festivali galakontserdil 29.08 Mustpeade Majas Marje ja Kuldar Sink’i nimeline 
noore muusiku preemia Mari-Ann ja Tunne Kelami poolt. Festivali korraldab 
Muusikute fond PLMF, kes kingib Tallinna Kammermuusika festivali ning Orkester 
Norden 21. augusti kontserdi Eesti Vabariigi 100. sünnipäeva pidulikuks 
tähistamiseks. 

 

• 20.08 Suurvormide kontsert „Loojangu muusika“. Eesti Segakooride Liidu 
suvekool (18.–20.08) lõpeb kontserdiga Haapsalu toomkirikus, kus tuleb ettekandele 
Gabriel Fauré „Reekviem“ Erki Pehki juhatusel ja Mozarti „Vesperae solennes de 
confessore“ Tõnu Kaljuste juhatusel. Kaastegevad Üle-Eestiline Noorte 
Sümfooniaorkester ja solistid Arete Teemets, Evelin Ester, Valter Soosalu ja Tamar 
Nugis. 

 

• 20.08 Taasiseseisvumispäeva kontsert Tallinnas. Harjumäel 20. Augusti väljakul 
esineb Kaitseväe orkester Peeter Saani juhatusel, solistideks Nele-Liis Vaiksoo ja Rolf 
Roosalu. Kavas on Eesti muusika. Kontserdi Korraldab Tallinna Kultuuriamet. 

 

• 20.08 Eesti Vabariigi taasiseseisvuspäeva kontsert festivalil „Mõisamängud“. 
MTÜ  Kammermuusikud suvefestival „Mõisamängud“ on seekord pühendatud 
baltisaksa muusikakultuurile. Suve viimane kontsert kannab pealkirja „Torma 
mõisapreili Elisabeth von Schultz“ ja on pühendatud  Eesti Vabariigi 
taasiseseisvuspäevale. Iris Oja (metsosopran), Alexis Roussine’i (viiul, Prantsusmaa) 
ja Diana Liivi (klaver) esituses kõlab Ester Mägi, Veljo Tormise ning Ella 
Adaïewsky looming. Ella Adaïewsky (sünninimi Elisabeth (von) Schultz, 29. jaanuar 
1846 Peterburi – 26. juuli 1926 Bonn) oli baltisaksa päritolu pianist ja helilooja. 
Kontserdid toimuvad 20.08 kell 15 Anija mõisas ja kell 17 Viimsi mõisas. Muusika 
kõrvale kuuleb esinejate vestlusi baltisaksa muusikakultuurist ja selle seosest eesti 
mõisate ja (muusika)ajalooga. 

 

• 23.–25.08 Arvo Pärdi Keskuse filmiõhtud. Juba seitsmendat aastat linastuvad kinos 
Sõprus filmid, milles on oluline osa Arvo Pärdi muusikal. Sellel aastal on filmiõhtute 
keskmes vene režissööri Andrei Zvjagintsevi looming, kes viibib ka ise Tallinna 
linastustel. Filmiõhtud avab tänavu maikuus Cannes’i filmifestivalil esilinastunud ning 
žürii preemiaga pärjatud mängufilm „Armastuseta“ (Neljubov), mida ilmestab Arvo 
Pärdi „Silouan’s Song“. Teise filmina tuleb filmiõhtutel esitamisele 2007. aastal 
valminud mängufilm „Pagendus“ (Izgnanie), kus on kasutatud Arvo Pärdi esimest 
tintinnabuliteost „Für Alina”. Filmiõhtutel linastub lisaks Hispaania režissööri José 



Luis López-Linaresi 2016. aastal valminud dokumentaalfilm Madalmaade 
maalikunstnikust Hieronymus Boschist ja tema religioossest keskaja maailmast. 
Filmis kõlavad kaks Arvo Pärdi teost: „Fratres“ ja „Vater unser“. 

 

• 23.–31.08 Kontserdid Olari Eltsi juhatusel Iirimaal ja Soomes. 23. ja 25.08 juhatab 
Elts Põhja-Iirimaal Ulsteri Orkestri kahte kontserti Ulster Hallis Belfastis. Esimesel 
õhtul on kavas Mili Balakirevi sümfooniline poeem „Tamara“, Anatoli Ljadovi 
„Võlujärv“ ja Sergei Rahmaninovi „Caprice bohémien“ ning teisel õhtul Gustav 
Mahleri „Totenfeieri“ ja Richard Straussi sümfoonilise poeemi „Surm ja selginemine“ 
kõrval Eduard Tubina Kontrabassikontsert (solist Gunars Upatnieks). Kontserdid 
kuuluvad BBC Raadio 3 suvekontsertide seeriasse. Kuu lõpus seisab Elts Kymi 
Sinfonietta ees. Kontserdid leiavad aset 30.08 Kotka kontserdimajas ja 31.08 
Kuusankoskitalos, kavas Straussi Serenaad puhkpillidele Es-duur, Leonard Bernsteini 
Serenaad viiulile ja orkestrile (solist Lara St. John) ning Johannes Brahmsi Serenaad 
nr. 1. 

 

• 24.–27.08 Kontserdisari „Suvehelid“ Lõuna-Eesti kirikutes. Kontratenor Ivo Posti, 
teorbimängija Kristo Käo ja organist Elke Unt esinevad 24.08 Kodavere kirikus, 25.08 
Vastseliina kirikus, 26.08 Otepää kirikus ja 27.08 Tartu Jaani kirikus. Kontserte 
korraldab Tartu Jaani kiriku juures tegutsev Luteeriuse Sõprade Ühing. 

 

• 25.08 Mihhail Gerts juhatab Saksamaal. Dirigent Mihhail Gerts dirigeerib 25.08 
Stuttgarti Stiffkirches festivali Internationalen Orgelsommers lõppkontserti, kus 
soleerib organist Kay Johannsen. Stiftsphilharmonie Stuttgarti esituses tuleb 
ettekandele Francis Poulenci Orelikontsert ning Kay Johannseni looming tema plaadilt 
„Sunrise“. 

 

• 25.–26.08 Vana Tallinn Gala. Viiendat aastat toimuv Vana Tallinn Gala toob sel 
aastal publikuni sellised solistid nagu Francesca Sorteni (sopran, Itaalia), Luc Robert 
(tenor), Oleg Budaratski (bass, Venemaa), Heli Veskus (sopran), Helen Lokuta 
(metsosopran) ja Jassi Zahharov (bariton). Soliste saadab Rahvusooper Estonia 
orkester ja koor, juhatab Vello Pähn. Kontserdid leiavad aset 25.08 Vanemuise 
kontserdimajas ja 26.08 Estonia kontserdisaalis, toetaja on AS Liviko. 

 

• 26.08 Kultuuriöö. Pärastlõunast kuni südaööni toimuvad Tallinnas kontserdid, 
etendused, õpitoad, näitused ja temaatilised ekskursioonid. Mustpeade majas annab 
kontserdi Tallinna Kammerorkester, kavas Antonio Vivaldi „Suvi“ tsüklist 
„Aastaajad“ (solist Lisanne Altrov) ja Wolfgang Amadeus Mozarti „Väike 
öömuusika“. Eesti Loodusmuuseumi hoovis esineb Tallinna Kammerkoor, Pelgulinna 
rahvamajas Joosep Sang ja Eesti Ukuleleorkester. Koostöös festivaliga „Tallinna 



tornid“ astuvad üles Avarus Trio (Neitsitorni välilaval) ning Helin-Mari Arder, Siim 
Aimla, Ain Agan, Mihkel Mälgand (Katariina kirikus). Esinevad ka Priit Strandberg, 
Marion Strandberg ja Kristjan Üksküla koos keelpillikvartetiga, Vaiko Eplik, Erki 
Pärnoja ja bänd, Ott Lepland, Kalle Sepp, ansambel 10 Minutit Hirmu, Ashilevi band 
jpt. Sündmust korraldab Tallinna Kultuuriamet. 

 

• 27.08 Kristiina Poska juhatab Baseli Sümfooniaorkestri kontserti. Luzerni 
kultuurikeskuse kontserdisaalis toimuval kogupere kontserdil kõlab Zoltán Kodály 
muusika, ettekandele tuleb orkestrisüit „Háry János“, kaastegev näitleja Florian von 
Manteuffel. 

 


